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Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

Teilnahmeentgelt: Keins 

Anmeldung: Nicht erforderlich 

 

15.00 - 17.30 Uhr: Pizzabäcker, aufgepasst! Wir backen leckere gefüllte Pizzabrötchen. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: Bitte 1 Euro mitbringen. 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Donnerstag, 7.6.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Heute treffen wir uns um 15 Uhr am JaM und gehen um 15.30 Uhr 

gemeinsam zum Nachbarspielplatz. Ab ca. 17.15 Uhr sind wir wieder zurück. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: nicht erforderlich. 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Montag, 11.6.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Kinder-Kino-Club 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Heibeckstraße 3  

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren (inkl. Popcorn und Getränk) 

Teilnahmeentgelt: 1 Euro  

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Mittwoch, 13.6.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Offener Spieltreff 

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1 

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: Keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 



Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

15.00 - 17.30 Uhr: Kinder-Kino-Club (ab 6 Jahren). Für Popcorn und ein Getränk ist wie 

immer gesorgt. Wir zeigen „Shaun das Schaf“. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: Bitte 1 Euro mitbringen. 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Donnerstag, 14.6.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Wir machen es uns auf unserer Wiese gemütlich und genießen 

leckeres Eis und Früchte. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: Bitte 1 Euro mitbringen. 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Montag, 18.6.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Wir backen Waffeln 

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1 

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: 1 Euro 

Anmeldung: 02363/107-671 

 

Mittwoch, 20.6.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Offener Spieltreff 

Veranstaltungsort: Tigg-Tagg, Hohe Straße 1 

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Mittwoch, 20.6.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Konsolen-Freunde, aufgepasst! Wir laden ein zum Fifa-Spielen auf 

der PS 4. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 



Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: nicht erforderlich. 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Donnerstag, 21.6.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Es geht wieder in die Vollen. Wir kegeln in Kleingruppen um die 

Wette. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: nicht erforderlich. 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Montag, 25.6.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Tigg-Tagg-Triathlon: Kicker, Billard, PS4 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Heibeckstaße 3  

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins  

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Dienstag, 26.6.2018 

15.00 – 17.00 Uhr: Mobile Bewegungsbaustelle  

Veranstaltungsort: Spielplatz an der Wagnerstraße 

Zielgruppe: Kinder ab 6 Jahren  

Teilnahmeentgelt: keins  

Anmeldung: nicht erforderlich 

Bei Regen fällt das Angebot leider aus. 

 

Mittwoch, 27.6.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Heute backen wir einen leckeren Pudding-Mohn-Kuchen. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: Bitte 1 Euro mitbringen. 



Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

Anmeldung: nicht erforderlich. 

 

Donnerstag, 28.6.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Heute gestalten wir kreative Deko-Zement-Steine. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: Bitte 1 Euro mitbringen. 

Anmeldung: nicht erforderlich. 


